
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.86 

 

OGGETTO:Conferimento incarico per la predisposizione del Rendiconto della gestione per 

l’esercizio 2019,   con i relativi allegati previsti dall’articolo 11 del Decreto Legislativo n°118 del 

23 giugno 2011 e degli altri obiettivi indicati nel preventivo, al Dott. Piergiulio Pisanu - Dottore 

commercialista e Revisore legale dei Conti - con sede in Via Andrea Costa, n. 38 - 09028 SESTU 

( Cagliari) - Autorizzazione al disimpegno delle somme di cui alla determinazione RSA n. 

171/2020 - Attribuzione al Responsabile del Servizio Amministrativo delle risorse necessarie per 

il raggiungimento degli obiettivi -  

 

 

L’anno duemilaventi addì sei del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti quaranta nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 



RICHIAMATA la propria deliberazione n. 71 del 31 dicembre 2019 recante oggetto: “Rilascio nulla osta definitivo per mobilità esterna 
volontaria alla dipendente di ruolo Lai Rosanna, istruttore direttivo contabile –categoria D –Decreto Legislativo n. 165/2001 –articolo 30 
e ss.mm.ii;” 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 26 giugno 2020 recante oggetto: “Variazione al bilancio 2020 –articolo 
175 –comma 3° -lettera a) in via d’urgenza”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 26 giugno 2020 recante oggetto: “Servizio di consulenza e assistenza tecnica -
area amministrativa, contabile e finanziaria -Affidamento diretto alla Ditta PCS Sviluppo srl con sede in Piazza Repubblica, 28 -09125 -
Cagliari -Partita IVA 02463060927 -Approvazione proposta di intervento per svolgimento delle attività ”; 

 

CONSIDERATA la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo n°171 del 3 luglio 2020 di affidamento diretto del 
servizio di consulenza ed assistenza tecnica – area amministrativa, contabile e finanziaria, alla Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. con sede 
legale in Piazza Repubblica n°28 – 09125 Cagliari – Codice Fiscale e Partita IVA 024630609827; 

 

VISTA la nota della Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. del 22 luglio 2020, prot. n°ppb200722-01, avente ad oggetto “report di sintesi incontro 
presso i vs uffici del 20 luglio u.s.” nella quale si evidenziavano le criticità emerse nell’incontro del 20 luglio 2020; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n°4217 del 30 luglio 2020, il Comune di Aritzo riscontrava la suddetta nota della Società P.C.S. 
Sviluppo S.r.l. e faceva richiesta di un ulteriore urgente incontro alla Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. per vagliare altre soluzioni e modalità 
operative ed organizzative inerenti alle problematiche riscontrate nei vari adempimenti dell’Ufficio Finanziario, Ragioneria e Tributi; 

 

VISTA l’ulteriore nota di riscontro del Comune di Aritzo (prot. n°4969 del 4 settembre 2020) di una successiva PEC della Società P.C.S. 
Sviluppo S.r.l. con la quale si prendeva atto della volontà di rinunciare all’incarico conferito; 

 

CONSIDERATA la nota del Comune di Aritzo (prot. n°4826 del 31 agosto 2020) con la quale si dava evidenza, all’Assessorato agli Enti 
locali della Regione Autonoma della Sardegna, delle difficoltà relative alla predisposizione del Rendiconto della gestione per l’esercizio 
2019 principalmente dovute all’assenza di un Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 

 

TENUTO CONTO che nelle date 25 e 26 ottobre 2020 si vota per il rinnovo del Consiglio Comunale del Comune di Aritzo; 

 

RITENUTO necessario procedere con urgenza alla predisposizione del Rendiconto della gestione per l’esercizio 2019, ai sensi 
dell’articolo 227 del Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000, con i relativi allegati previsti dall’articolo 11 del Decreto Legislativo 
n°118 del 23 giugno 2011 e degli altri obiettivi indicati nel preventivo; 

 

RILEVATA la necessità suddetta, si trova adeguata risposta all’insorgente problematica nell'affidamento al Dottor Pisanu Piergiulio nato 
a Cagliari il 4 febbraio 1970, residente a Sestu (CA) in Via Andrea Costa n°38, Codice Fiscale PSNPGL70B04B354A e Partita IVA 
03002390924, Dottore Commercialista iscritto all’Ordine di Cagliari al n°1.258A e Revisore Legale dei Conti n°137.466; 

 

CONSIDERATA l'esperienza maturata quale Componente e Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Sestu (CA) 
negli anni 2012/2018 come da curriculum allegato; 

VISTA e valutata positivamente l'offerta/ preventivo ( offerta economica pari ad € 7280,00 comprensivo di Cassa di previdenza e di 
qualsiasi ulteriore contributo e tributo) relativa al progetto specialistico proposto al Comune di Aritzo ricevuta con protocollo 5771 del 
06/10/2020, finalizzato al raggiungimento degli obiettivi sopra elencati, presentato dal Dottor Pisanu che prevede l'erogazione del 
servizio di supporto si debba tenere sia presso il Comune di Aritzo sia in remoto; 

TENUTO conto che l’importo è inferiore ad € 40.000,00 si ritiene opportuno procedere all’affidamento del servizio di cui sopra mediante 
le modalità previste dall’articolo 36 del Decreto Legislativo n°50 del 18 aprile 2016; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del predetto atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147-bis del Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO il preventivo del Dottor Pisanu Piergiulio Dottore Commercialista iscritto all’Ordine di Cagliari al n°1.258A e Revisore Legale dei 
Conti n°137.466 il cui Curriculum evidenzia che il medesimo ha ricoperto il ruolo di Componente e Presidente del Collegio dei Revisori 
dei Conti del Comune di Sestu (CA) negli anni 2012/2018 , qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di dover affidare allo studio del dottor Pisanu Piergiulio l’incarico di predisposizione del Rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2019; 

 

RITENUTO altresì di dover autorizzare il disimpegno dell’importo di € 12.200,00 impegnato a favore della Società PCS Sviluppo srl  ( 
Determina RSA n. 171/2020 ) e disposto sul capitolo 240/4/1  - impegno finanziario n. 146/2020 – codice creditore 2404; 



 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo dell’ articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente riportate: 

DI AUTORIZZARE IL DISIMPEGNO dell’importo di € 12.200,00 disposto a favore della Società P.C.S. Sviluppo S.r.l. con sede legale in 
Piazza Repubblica n°28 – 09125 Cagliari – Codice Fiscale e Partita IVA 024630609827 ( impegno assunto con determinazione RSA n. 
171/2020 – capitolo 240/4/1 – impegno finanziario n. 146/2020 – codice creditore 2404); 

CONSEGUENTEMENTE DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio amministrativo ad adottare tutti gli atti conseguenti necessari 
per il conferimento dell’incarico in parola 

DI CONFERIRE l’incarico per la predisposizione del Rendiconto della gestione per l’esercizio 2019, ai sensi dell’articolo 227 del Decreto 
Legislativo n°267 del 18 agosto 2000, con i relativi allegati previsti dall’articolo 11 del Decreto Legislativo n°118 del 23 giugno 2011 e 
degli altri obiettivi indicati nel preventivo, al Dott. Pisanu Piergiulio nato a Cagliari il 4 febbraio 1970, residente a Sestu (CA) in Via 
Andrea Costa n°38, Codice Fiscale PSNPGL70B04B354A e Partita IVA 03002390924; 

DI DARE ATTO che, conseguentemente al disimpegno della somma di € 12.200,00, che avverrà con apposito atto gestionale adottato 
dal Responsabile del servizio amministrativo, qui incaricato, la spesa 7280,00, troverà apposita disponibilità sul capitolo 240/4/1 del 
corrente esercizio finanziario; 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

  

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° 

del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO     

(Antonio Meloni) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Gualtiero Mameli ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 5892 DEL 9 OTTOBRE 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  09.10.2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 09.10.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

  

Aritzo, lì 09.10.2020 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


